• CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
CRTR 15ª REGIÃO - PERNAMBUCO

Serviço Público Federal

ATA DE REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA DO 5º CORPO DE
CONSELHEIROS DO CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM
RADIOLOGIA DA DÉCIMA QUINTA REGIÃO. REALIZADA NO DIA 22
SETEMBRO DE 2025.

1 Ao vigésimo segundo dia do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco,
2 precisamente às dezoito horas e quarenta minutos, em sua sede, sito a Rua da Aurora, 325, Boa
3 Vista, Recife-PE, realizou-se a Reunião da Diretoria Executiva do Conselho Regional de
4 Regional de Técnicos em Radiologia da Décima Quinta Região, com a presença dos diretores
5 - TNR. Isaías Cassiano de Santana, Diretor-Secretário, TR. Natal Lucas Monteiro de
6 Lima, Diretor-Tesoureiro. Para deliberarem sobre a pauta a seguir. Da pauta: Do Item Único -
7 Instauração de processos administrativos de cobrança. No item único - Iniciada a reunião
8 pelo Diretor-Secretário, passada a palavra para o diretor-tesoureiro que informou aos demais
9 que considerando a recomendação da Comissão Esp. de Conciliação que informou que após a

análise do relatório financeiro extraído do sistema de gestão, verificou a necessidade de
10 instauração de processo administrativo de cobrança, com o fito de realizar a cobrança
11 dos créditos inadimplidos.Sendo assim,adiretoria decide por unanimidade pela instauração
12 de processos administrativos de cobrança nos termos da Resolução CONTER 006/2024, Art.
13 25 e 33; Resolução CONTER 10/2018; art. 207; da lei 6.830/1980. Dos profissionais que
14 profissionais que terão processo administrativo de cobrança instaurado: MARCOS TONY
15 RODRIGUES DA SIL V A,SILVIA LUCIA DE ARRUDA BEL TRAO,JOÃO BATISTA DE
16 CARV ALHO,ECLITON RAMOS COSTA, CÉLIA FARIAS DOS SANTOS MENDONÇA , CARLA
17 ALVES DA SILVA NOGUEIRA, JULIANA MARIA ARCO VERDE GUSMÃO,RAF AEL DE
18 HOLANDA,MÁRCIO ROBERTO COSTA SILVA JUNIOR,IDA Y ANNE INGRED SOUZA AMORIM
19 EV ANDSON RAFF AEL PINTO, JOSE EDUARDO CASSIANO LINS,CAROLINA SILVA OLIVEIRA
20 OLIVEIRA,AIRTON JEFFERSON DE LIMA ALMEIDA,KARLA PATRÍCIA COSTA DOS SANTOS
21 Fica a comissão especial de conciliação,responsável pela instauração dos referidos processos
22 administrativos de cobrança e pelo envio de notificações aos profissionais supracitados.Nada
23 mais a tratar, foi pelo diretor-secretário encerrada a reunião, precisamente às dezoito horas e
24 Cinquenta minutos. E eu, Natal Lucas Monteiro de Lima, Diretor-Tesour~ro deste Conselho
25 Regional de Técnicos em Radiologia da 15ª Região, lavrei a presente ata que, após lida e
26 aprovada será assinada por todos os presentes. Recife, 22 de setembro de2025.XXX:XXXXX

TR. Natl rl~ L

Diretor-Teso ro
CRTR 15ª Região

CRTR,~~;
• C:,_.l_tt!Otlt,,,,- C4 lfCt,,l.'iVUIII ......-.. ............

CRTR-15ª REGIÃO - PERNAMBUCO

egiao

Rua Major Codeceira, 69, Santo Amaro Recife/PE - Tel.: (0XX8 l) 3097-5751
CEP 50100-070 E-mail: secretaria@crtrpe.gov.br

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}